
D.R.A. n. 
                                                             Unione Europea
                REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE
 AREA II.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- 
        Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  l.r.  16  dicembre  2008  n.  19,  recante  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione”;
VISTO il Decreto Presidenziale  del 27 giugno 2019, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del

Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 17
marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013   n. 6 e
successive modifiche e integrazioni;

VISTA   la L.R. n. 13 del 25 maggio  2022  disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2022
Legge di stabilità regionale;

VISTA    la L.R. n. 14 del 25 maggio  2022  - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2022-2024; 

VISTO  il D.D.G. n. 672 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione all'Area
II.A alla Dott.ssa Brisciana Maria;

VISTA  la sentenza n. 2046  del 27/11/2017 del TAR Sicilia   C.G.A. della Regione Siciliana controversia
iscritta al R.G.  502/2018, corretta con l'Ordinanza n. 626/2022 del 26/05/2022, promossa da  Forza 2
di Schelotto & C. s.r.l contro l'Assessorato delle Attività Produttive della Regione Siciliana in cui
l'Amministrazione è stata condannata in solido con Riscossione Sicilia al pagamento delle spese
processuali per la somma di €.  300,00 oltre maggiorazioni di legge;

VISTA  la sentenza n. 922  del 04/11/2021 del C.G.A. della Regione Siciliana controversia iscritta al R.G.
502/2018, corretta con l'Ordinanza n. 626/2022 del 26/05/2022, promossa da  Forza 2 di Schelotto &
C. s.r.l    contro l'Assessorato delle Attività Produttive della Regione Siciliana in cui l'Amministrazione
è stata condannata in solido con Riscossione Sicilia al pagamento delle spese processuali  per la
somma di €.  300,00 oltre maggiorazioni di legge;

VISTO  l'Articolo 73 del D.L. n. 118 del 2011;
CONSIDERATO che  per  procedere  alla  liquidazione  di  dette  spese  processuali  è  necessario  chiedere  il

riconoscimento della legittimità  del relativo debito fuori bilancio;
VISTA   la n. 33688 del 11/07/2022 con la quale il S.7 - Credito ha inviato al Dipartimento Bilancio la  partita

debitoria  n. 11 con ID n. 5997,  relativa  alla  richiesta  di  riconoscimento  di legittimità del debito
fuori bilancio riguardante l’impresa “Forza 2 di Schelotto & C. s.r.l” - C.F. SCHGPP41B24D969X –
P.I. 01922600810 con sede legale in Castelvetrano (TP) 91022 via Bonsignore n. 15 per la somma
complessiva di €. 6.359,84 come di seguito dettagliata:

               -  €.  1.794,00 per spese legali giudizio di primo grado;
               -   €. 2.292,00 per spese legali grado di appello;
               -    €. 2.173,84  per spese compenso di verificazione;
VISTA  la nota n. 111453 del 21 ottobre 2022 con la quale il Servizio 3 Bilancio e Programmazione del

Dipartimento Regionale dell'Economia, comunica, che per effetto  del comma 1, lettera a, del precitato
Art. 73, sono state riconosciute le legittimità del debito fuori bilancio di cui alle seguenti variazioni nn.
7657, 7652, 7653, inerenti alla partita debitorio n. 11, per cui  si  è   proceduto  ad  immettere  nel

 Forza 2 di Schelotto & C. s.r.l – Sent. n. 922/2021 del C.G.A. della Regione Siciliana  – Regolarizzazione  P.D. n. 11 .

serafina.siragusa
Casella di testo
2504/II.A DEL 

23/12/2022 

PALERMO



sistema  informativo  le  opportune  variazioni  per  il  successivo  impegno  e  pagamento  delle
obbligazioni  dovute; 

RITENUTO per effetto del predetto riconoscimento di procedere all'impegno di spesa di €.   6.359,84  nei
confronti dell’impresa “Forza 2 di Schelotto & C. s.r.l” e di dover provvedere alla liquidazione
della superiore somma  a valere sul capitolo 342505 del Bilancio della Regione Siciliana;

TENUTO  conto  che  il  D.lgs  23/06/2011,  n.  118,  trova  applicazione  il  principio  della  competenza
finanziaria potenziata per cui l'obbligazione è liquidabile nel corrente esercizio finanziario; 

DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, a fronte del riconoscimento della legittimità del debito
fuori bilancio, di cui alla nota prot. 111453 del 21/10/2022 del Dipartimento Bilancio, è assunto
l’impegno della complessiva somma di €. 6.314,84  sul capitolo 342505, codice di gestione
U.1.10.05.04.001,  del Bilancio della Regione Siciliana Rubrica dell'Assessorato delle Attività
Produttive, per il corrente esercizio finanziario, in favore dell’impresa “Forza 2 di Schelotto & C.
s.r.l” -  P.I. 01922600810 con sede legale in Castelvetrano (TP) 91022 via Bonsignore n. 15.

ART.2)   Sono liquidate in favore della precitata impresa “Forza 2 di Schelotto & C. s.r.l” le somme di
seguito analiticamente indicate :                   

-   €.  1.794,00 per spese legali giudizio di primo grado, giusta variazione di bilancio n. 7651;
-   €. 2.292,00 per spese legali grado di appello, giusta variazione di bilancio n. 7652; 

               -  €. 2.173,84  per spese compenso di verificazione, giusta variazione di bilancio n. 7653.
 ART.3) E’ autorizzato il pagamento relativo alle spese legali così come determinati nei provvedimenti

giudiziari citati in premessa in  favore “Forza 2 di Schelotto & C. s.r.l” -  P.I. 01922600810 con
sede legale in Castelvetrano (TP) 91022 via Bonsignore n. 15, sul c/c bancario Codice IBAN : IT
09 D 06230 81830000015022286 .

     
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale,  dell’Assessorato  Regionale  delle  Attività
Produttive per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021, ed altresì pubblicato, ai
sensi del comma 6 dell'art.98 della legge regionale 07 maggio 2015, n. 9 che prevede la divulgazione per
esteso dei decreti dirigenziali sul sito internet della Regione siciliana.
                                            

                                                 
  Il Dirigente preposto dell'Area

                                                                                                                 Maria Brisciana    

       

 Forza 2 di Schelotto & C. s.r.l – Sent. n. 922/2021 del C.G.A. della Regione Siciliana  – Regolarizzazione  P.D. n. 11 .


	DECRETA

		2022-12-23T12:47:12+0100
	MARIA BRISCIANA




